
12:00 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 

 

 
 

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C . NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE           

 

 

 

L’anno duemilaventuno  addì cinque del mese di gennaio alle ore 12:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco  Giust. 

BURACO GHION Anna Adele - Assessore  Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 

parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

  Responsabile della regolarità 
Contabile 

      X Il Responsabile della regolarità  
                 Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 
Il Segretario Comunale 

F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la  determinazione  del segretario comunale  n. 17 17.11.2020  con la quale è stata indetta la 

procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i, per la 

copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico categoria C1 da inserire nell’organico dell’Ente;  

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice delle suddette 

selezioni;  

 

Dato atto che sempre con  determinazione del segretario comunale  n. 1 del 5.1.2021 si è proceduto 

all’ammissibilità delle domande per la suddetta procedura; 

• ALESSANDRO DI GENNARO 

 

Dato inoltre atto che con la suindicata determinazione si è stabilito che la prova selettiva si terrà il 

giorno 12.1.2021 alle ore 11.00 presso la sede del Comune di Rueglio; 

 

Ritenuto dover nominare la Commissione esaminatrice per valutare l’idoneità di tali partecipanti;  

 

Ritenuto individuare la commissione così come segue:  

• Dr.ssa Mariateresa PALAZZO – Segretario comunale, PRESIDENTE;  

• Sig.ra Silvia GAGLIETTO - Responsabile in P.O. dell’Area Finanziaria del Comune di 

Rueglio  -MEMBRO ESPERTO; 

• Arch. Vittorio POLZELLA - Responsabile in P.O. dell’Area Tecnica  Servizio Urbanistica 

Territorio Agricoltura  del Comune di San Francesco al Campo –  MEMBRO ESPERTO; 

• Angela CIOFFI - dipendente del Comune di RUEGLIO, con funzione di segretario 

verbalizzante 

 

Vista la dichiarazione dei membri della commissione con la quale attestano di non trovarsi in alcuna 

situazione di conflitto di interessi, anche potenziale rispetto a uno o più soggetti partecipanti alla 

selezione in questione (in allegato alla presente); 

 

Preso atto che l’accesso tramite l’istituto della mobilità esterna, così come disposto dal vigente 

Regolamento, è subordinato alla preventiva verifica dei profili degli aspiranti al trasferimento, da 

attuarsi mediante apposito incontro-colloquio; 

 

Atteso che: 

• La predetta verifica accerterà, mediante la valutazione degli incontri-colloqui che 

sosterranno i singoli partecipanti, l’idoneità/inidoneità dei candidati a ricoprire il profilo 

professionale individuato; 



• Per il riconoscimento dell’idoneità, da attribuire ai candidati che sosterranno l’incontro-

colloquio, verranno prese in esame la competenza e la preparazione professionale, le 

conoscenze tecniche del lavoro e delle procedure predeterminate, il grado di autonomia 

nell’esecuzione del lavoro nonché l’attitudine e la motivazione personale rispetto al posto da 

coprire, come indicato nel bando sotto la voce “CRITERI PER LA VALUTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE”; 

• A conclusione delle sostenute verifiche, considerata l’obbligatorietà di acquisire agli atti il 

nulla osta dell’Amministrazione di provenienza da parte degli aspiranti al trasferimento, si 

procederà a redigere una graduatoria dei candidati dichiarati “idonei” da cui poter attingere 

in caso di riscontrata indisponibilità da parte degli stessi a coprire i posti previsti; 

Visti: 

 - il D. Lgs. n. 267/2000;  

-  lo Statuto dell'Ente;  

 

Accertato che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla regolarità 
tecnica (art. 49 del TUEL);  

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1. DI INDIVIDUARE la commissione per l’esame dei candidati in possesso dei requisiti 

richiesti nel bando di cui alla determinazione richiamata in premessa nelle persone del: 
 

• Dr.ssa Mariateresa PALAZZO – Segretario comunale, PRESIDENTE;  

• Sig.ra Silvia GAGLIETTO - Responsabile in P.O. dell’Area Finanziaria del Comune 

di Rueglio  -MEMBRO ESPERTO; 

• Arch. Vittorio POLZELLA - Responsabile in P.O. dell’Area Tecnica  Servizio 

Urbanistica Territorio Agricoltura  del Comune di San Francesco al Campo –  

MEMBRO ESPERTO; 

• Angela CIOFFI - dipendente del Comune di RUEGLIO, con funzione di segretario 

verbalizzante 

 

2. DI DARE ATTO che dei membri della commissione non si trovano in alcuna situazione di 

conflitto di interessi, anche potenziale rispetto a uno o più soggetti partecipanti alla 

selezione in questione. 

 

 

Inoltre, la giunta,  

con separata votazione, all’unanimità 

DELIBERA 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente ai sensi dell’art. 134 co. 4 del 

TUEL. 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12/02/2021, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 

N. 30  Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 12/02/2021 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  12/02/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 

 

Rueglio, li  __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 12/02/2021  

 Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

